АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»___________ 2020 года                                                                     № _______
									                           Экз. № ___

с. Большое Нагаткино

О подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций
муниципального образования «Цильнинский район»
к новому учебному году 2020-2021 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях своевременной и качественной подготовки образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район»  к новому  учебному году, обеспечения устойчивого режима работы энергетических систем, создания нормальных условий в отопительный период 2020-2021 годов,

а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению  образования администрации муниципального образования «Цильнинский район» (Мударисов):
1.1. Осуществить подготовку муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году 2020-2021 годов до 15 августа 2020 года;
1.2. Обеспечить в срок до 1 сентября 2020 года создание условий для организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Цильнинский район», а также организацию подвоза обучающихся к муниципальным образовательным организациям.
2. Утвердить График работы районной комиссии по подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году, с 1 по 14 августа 2020 года (приложение 1).
3. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Цильнинский район» (Краснова) обеспечить финансирование ремонтных работ, противопожарных мероприятий, подготовки энергетических  систем в соответствии с заключенными муниципальными контрактами и договорами из средств бюджета района по муниципальной программе «Развитие и модернизация системы образования муниципального образования «Цильнинский район» на 2016-2020 годы».
4. Утвердить Состав комиссии по подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году (приложение 2).
5. Утвердить Положение о районной комиссии по подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году (приложение 3).
          6. Районной комиссии по подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году:
         6.1. Разработать мероприятия по подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций к новому учебному году;
         6.2. Осуществить проверку готовности муниципальных образовательных организаций к новому учебному году;
7. Признать утратившим силу:
 постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 13.05.2019 № 272-П «О подготовке и приемке образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году 2019-2020 г.г.»;
постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 26.07.2019 № 395-П «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 13.05.2019 № 272-П «О подготовке и приемке образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году 2019-2020 г.г.».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по развитию человеческого потенциала администрации муниципального образования «Цильнинский район» Л.П. Иванову.

Глава администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»                                                                           Г.М. Мулянов

                          ПРИЛОЖЕНИЕ  1
             к постановлению администрации
                муниципального образования
                       «Цильнинский район»
              Ульяновской области
              от______________ № _________

ГРАФИК
работы районной комиссии по приемке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году

	29.07.2020
	Новоникулинская средняя школа

	Красновосходская средняя школа

	Красновосходская средняя школа (с. Устеренка)

	Степноанненковская средняя школа

	Степноанненковский детский сад «Ягодка»

	Пилюгинская начальная школа

	Большенагаткинская средняя школа (с. Степная Репьевка)

	30.08.2020
	Большенагаткинская средняя школа (с. Крестниково)

	Покровский детский сад «Колосок»

	Покровская средняя школа (с. Покровское)

	Мокробугурнинская средняя школа (с. Русская Цильна)

	Мокробугурнинская средняя школа (с. Мокрая Бугурна)

	31.08.2020
	Орловская начальная школа

	Орловский детский сад «Ивушка»

	Староалгашинская средняя школа

	Богдашкинская средняя школа

	Новоалгашинская средняя школа (с. Новые Алгаши)

	04.08.2020
	Цильнинский детский сад «Зернышко»

	Цильнинский детский сад «Терем-Теремок»

	Цильнинская средняя школа

	Цильнинская средняя школа (с. Телешовка)

	Цильнинская средняя школа (с. Арбузовка)

	Кундюковская средняя школа

	Елховоозернская средняя школа

	Елховоозернский детский сад «Солнышко»

	05.08.2020
	Большенагаткинский детский сад «Березка»

	Большенагаткинский детский сад «Ромашка»

	МБДОУ - Центр развития ребёнка — детский сад «Сказка»

	Большенагаткинская средняя школа

	Детско-юношеская спортивная школа

	06.08.2020

	Верхнетимерсянская средняя школа

	Среднетимерсянская средняя школа

	Нижнетимерсянская средняя школа

	Нижнетимерсянский детский сад

	Большенагаткинская средняя школа (с. Новые Тимерсяны)

	06.08.2019
	Малонагаткинская средняя школа (с. Малое Нагаткино)

	Малонагаткинская средняя школа (с. Новая Воля)

_______________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
             к постановлению администрации
                муниципального образования
                       «Цильнинский район»
                        Ульяновской области
                   от_____________ № ______

СОСТАВ
 комиссии по подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году

Председатель комиссии:
Иванова Л.П. – начальник управления по развитию человеческого потенциала администрации муниципального образования «Цильнинский район»;
Заместитель председателя комиссии:
Мударисов Н.А. – начальник управления образования администрации муниципального образования «Цильнинский район»;
Члены комиссии:
          Головина М.А. – заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования «Цильнинский район»;
            Левендеев Н.Н. -  директор муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений»;
Малкин В.А.- начальник ОГИБДД ОМВД России по Цильнинскому району майор полиции (по согласованию);
          Новокозлова Н.В. - консультант управления образования администрации муниципального образования «Цильнинский район»;
Сандркин В.Н. – начальник управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации муниципального образования «Цильнинский район»;
          Хайретдинов И.Р. – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ульяновскому, Цильнинскому районам и городу Новоульяновску (по согласованию);
           Ханафиев Р.Р. – инженер по обслуживанию электро и газовой службы  управления образования администрации муниципального образования «Цильнинский район».

                                                      ________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
             к постановлению администрации
                муниципального образования
                       «Цильнинский район»
                        Ульяновской области
                   от_____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной комиссии по подготовке и приемке
муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районная комиссия по подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Цильнинский район» к новому учебному году (далее – комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий заинтересованных учреждений, организаций и ведомств по подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций к новому учебному году.
1.2. Комиссия создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район».
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Основными задачами комиссии являются:
- организация семинаров с руководителями муниципальных образовательных организаций по вопросам ремонта школ;
- контроль за подготовкой муниципальных образовательных организаций к новому учебному году;
-     проверка готовности муниципальных образовательных организаций к новому учебному году;
- заполнение актов проверки готовности муниципальных образовательных организаций.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

В пределах своей компетенции комиссия осуществляет следующие функции:
- разрабатывает меры по подготовке и приемке муниципальных образовательных организаций к новому учебному году;

- запрашивает в установленном порядке у руководителей муниципальных образовательных организаций необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия имеет право в пределах своей компетенции вносить предложения по вопросам подготовки и приемки муниципальных образовательных организаций заинтересованным учреждениям, организациям и ведомствам.

5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1. В состав комиссии входят 9 человек, в том числе председатель, заместитель председателя и члены комиссии. Комиссию возглавляет начальник управления по развитию человеческого потенциала администрации муниципального образования «Цильнинский район».
5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии.
5.3.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а при его отсутствии – заместитель.
5.4. Заседание комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем. Протокол ведется одним из членов комиссии по поручению председателя. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

________________